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AKTTHEMELIMI DHE STATUT “ASKII TECHNOLOGIES” SHPK

AKTI I TITEMELIMIT DHE STATUTI I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

“ASKII TECHNOLOGIES” SHPK



AKT THEMELIMI DHE STATUT “45KV TECHNOLQGES” SHPK

AKTJ I THEMELIMIT DUE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “Askii Technologies “SJ-JPK

KREU I

EMRI I SHOQERISE, SELTA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Sot, me 1}//2O21 (dymije e niezet € nje), ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqerl me
përgjegjësi té kufizuar me emrin “ASIKII TECI-INOLOGIES SI-TPK

NENI I

EMRI 1 SHOQERISE

Emri I shoqerise me perg]egjesi te kufizuar eshte ASKII TECHNOLOGIES SHPK (me

poshte e quajtur Shoqeria’).

NENI 2

S ELI A

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Andon Zako Cajupi.shkalla 3.kati6. AP nr.]4
Tirane.Asambleja e Pergjithshme mund le vendosi nibi transferimin e selise se Shoqerise ne nje
adrese tjeter. Organi administrues I Shoqerise mund te themeloje ose rnhvlle dege dhe/ose zyra
perfaqesimi. brenda apo jashte Republikes se Shqiperise

NENI 3

KOE{EZGJATJA

Kohezgjatja e ushtrimit té aktivitetit të shoqërise eshte e papercaktuar duke filluar nga dita e
regjistrimit né 0KB, per njohjen dhe regjIstrimin e shoqerise si person juridik.

NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqeria ka per objekt te saj krverjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar mund te ushtroje ne haze te Jegjislacionit shqiptar. brenda ose jashte territorit te
Republikes se Shqiperise. duke u fokustir kryesisftt ne:
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Sherbime informatike Tregetimi i software; Konsulenc per projektimin dhe
drejtimin e platformave dixhitale; Pergatitja dhe furriizimi direkt dhe indirekt me
sherbimet informatike, telematike, marketingut, tajnim dhe mbeshtetje te integruar
Iogjistike, per zhvillimin e tregetise tradicinale dhe elektronike te cfaredo Ia]
aktiviteti, si nepermjet internetit ashtu edhe kanaleve tradicinale. Programin,
zhvillim dhe mirembajtje te sistemeve te software, programin, zhvillim te faqeve
web dhe aplikacioneve mobile. Furnizim software dhe konsulence informatike,
Projektim dhe planifikim i sistemeve IT qe pertshije si pjesen hardware, software dhe
teknologjive te komunikimit; Sigurimi i sherbimeve per aplikimin, organizimin dhe
zhvillimin e teknologjive të informacionit; Konsulencé dhe instalim i kompjuterëve;
Përpunimi elektronik i te dhenave; Menaxhimi, mirembajtja evokicionare dhe
korrigjuese, integrimi dhe anulimi i bazave tête dhënave;

Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi dhe jashte saj dhe te krveje cdo aktivitet tjeter te
lidhur. ndihmes me qeflim te permbush ose te jete i dobishem per permbushjen e objektit te
saj.

KREU IT

KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELTMI I KAPITALIT

NENI 5

KAPTTALI I SHOQERISE

Kapitali i Shoqerise eshte 100.000 Leke. i ndare ne 4 (kater) kuota. Kapitali I Shoqerise
nenshkruhet menjehere dhe do te paguhet nga ortaket qe zoterojne 100% (njeqind perqind) te
kontributeve ne kapitalin e shoqerisé. perkatesisht:

- Z. Naidi Shuli. shtetas shqiptar. I lindur ne Durres. dtl 27.03.1995. identifikuar me numer
personal J555327067N. zotérues i nje kuote, me pjesëmarrje në përqindje 25% me një
kontribut prej 25.000 (Njezet e pese mu) Leke.:

- Z. Kostandin Angjellari. shtetas shqiptar. I lindur ne Leskovik, dtl 20.05.1994.
identifikuar me numer personal J405200811. , zotërues i nje kuote, me pjesëmarr]e në
perqindje 25% me një kontribut prej 25.000 (Njezet e pese mi]) Leke

- Z.Redi Muharremi. shtetas shqiptar, I lindur ne Durres, dtl 08.03.1997, identifikuar me
numer personal J70308076B. zotérues I nje kuote, me pjesémarrje në perqindje 25%
me një kontribut pre] 25.000 {Njezet e pese mu) Leké
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- Z.Rushan Xhaja. shtetas shqiptar. i lindur ne çorovode. dt[ 19.06.1994. identifikuar me
numer personal J406190631.. zotërues nje kuote, me pjesëmarrje ne perqindje 25% me
nje kontribut prej 25.000 (Njezet e pese mij) Leke:

Ne rast zniadhimi apo zvogelirni te kapitalit themeltar te Shoqerise. ortaket do te kene te drejten
e nenshknmit te zmadhirnit apo zvogelimit te kapitalit ;w perpjese tim te drejte me pjesemarrjen
qe zoteron secili ne kapitalin e Shoqerise.

NENI 6

KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SJ PASOJE E FALIMENTIMIT

\e rast Se nje ortak apo nie bashkezoterues I nie Luote humb jeten. trashegimtaret
e tij do te jene te vetmet persona qe do ii ujihet titulli rnbi kuotat nga Shoqeria: por asnje irna
keto parashikirne nuk liron pergjegjesite e trashegimtareve maa cdo detyrim I mbartur nga
kuota e zoteruar. Ne rastin e vazhdimit Ic Shoqerise me disa trashegirntare te ortakut qe ka
huniburjeten. trashegimtaret duhet te caktojne nje perfaqesues te perbashket.

Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e humbJes se jetes ose falimentimit te nje
ortaku niund te zgjedh e te behet zoterues i kuotes ose te kerkoj regjistrirnin e kuotes ne erner
e rije personi tjeter te caktuar prej tiJ si perfitues I kuotes. Nese personi I mesiperrn zgjedh
te hehet zoterues i bates. ai njofton Shoqerine ne Iidhje me kete zgjedhje.

Nese personi i mesiperm zgjedh te kerkoje regjistrimin e kuotes IW emer te nje personi
tjeter atehere a i duhet Ia krveje ate nepermjet nje akti te vlefshem te transferirnit le kuotes.

Personi qe ifion te drejtat rnhi nje kuote si pasoje e humbjes sejetes ose falimentimitte nje
ortaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes. duke perjashzuar te dejte ne pjese
marrjes ose te votes ne cdo mbiedhje Ic Asanihiese se Pergjithshnie. den ne niomentin e
regjistrimit ne regjistnin tregtar si zoterues I kuotes.

NENI 7

ZMADI-IEMI I KAPITALIT

AsanlbleJa e Pergjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise. me kuorumin e percaktuar
Tie nenin 9.12 te ketij ARt Thernelirni dhe Statuti. Vendimi I Asamblese se PergJithshme per
zmadhimin e kapitalit do (I komunikohet Tile shkrim ortakeve qe Jane thirrur par nuk ishin
pranisliern ne mbledhjen e Asamblese se crjithshme qe vendosi per zmadhimin e kapitalit.
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Ne cast zmadhimi te kapitalit. te gjithe ortaket dote kene Ic drejien Ic nenshkruaj ne imadhimin
e kapitalit. ne para ose me kontribute ne natvre. ne perpjestim te drejte me kuotat qe zoterojne ne
Shoqeri.

Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta nenshkrimit te pjeses se tyre. kapitali i parashkruar
mund i.e nenshkruhet nga ortaket e tjere. Ne kete rast. keta ortake mund te ushtrojne serish te
drejten per nenshkrimin e kapitaUt. ne per pjesetim i.e drete me kuotat e pjesemarrjes ne
Shoqeri.

NENI 8

ZVOGELJM II KAPITALIT

Asambieja e Pergjithshme mund te zvogdoje kapita]in e Shoqerise. me kuorumin e percaktuar
ne nenn 9.12 te ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne cdo rast. kapitali i Shoqerise nuk mund
te zvoge[ohet nen kutirin e percaktuar me ligj.

Ortaket e perballojne zvogelimin e kapilalit te Shoqerisc. ne perpiesetim Ic drejte me piese
marrjen e tvre ne kapitalin e Shoqerisie

KREU III

ASAMBLEJA E PERGJITHSJ-IME

NENI 9

ASAMBLEJA E PERGJJTI-ISHME

Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres Shoqerise. Asambieja e Pergjithshme
vendos mbi te gjitha ceshtjet per te cilat eshte kompetenie sipas Iigjeve ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise. sipas ketij Akt Thernelirni dhe Statuti dhe/ose cdo marreveshje midis ortakeve te
Shoqerise.

Cdo ortak ka te drejte te marre piese ne mhledh jet e Asamblese se Pcrgjithshme. te shprehi
vu]]netin e tij si due te votoje ne perputhje me pjesen e kapitalit qe ai zoteron ne Shoqeri.

Cdo ortak mund té perfaqesohet nga nje ortak ijeter se nga nje perfaqesues i deleguar me prokure
me shkrini.
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Ortaku nuk mund te delegoje te drejteri e votes per nje pjese te kuotave te nj te te kapitalit. nese ai
voton personalisht per pjesen e rnbetur

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshrne mund te rnbahet brenda osejashte territorit te Republikes
se Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pjese ne mbledhjen e
Asamblese se Pergjithshme neperrnjet mjeteve elektronike. perfshire te!ekonfereneen ose video.
ne perputhje me Iegjislacionin per shoqerite tregtare dhe komunikirnet elektronike. Mhledhja e
Asamblese se Perjithshme dote quhet e mbajtur ne vendin ku ndodhei Krvetari i saj dhe Sekretari
i rnbledhies. me qellirn qe te hartohet dhe te nenshkruhet procesverbali perkates.

Asambleja e Per&rjithshme mund te thirret twa Administratori/et ose nga ortaket qe perfaqesoine
te pakten 5% te kapitalit té Shoqerise. Thirrja e rnbledhjes se Asamblese se Pergjithshme duhet te
behet neperrnjet njoftiniIt me shkrim ose me mjete elektronike. derguar secilit prej ortakeve ne
adresat e njoftuara Shoqerise. te pakien 15 (pesenibedhjete) dite perpara dates se caktuar per
mhledhjen e saj. Njoftinii duhet te perrnbaje rendin e dites. vendin. daten dhe oren e mbledhjes.

Asambieja e Pergjithshrne do te mblidhet rregulfisht. pavaresisht nga keto formalitete. ne rast se
te gjithe ortaket apo perfaqesuesit e tyre Jane te pranishem dhe bien dakord per rendin e dites.

Mbiedhjet e Asanihiese se Perjithshme krvesohen nga Administratori/et. Asambleja e
Pernrjithshme cakton nje sekretar per edo mbledhje midis personave te pranishem.

Vendimet e Asarnhiese se Pergjithshine duhet te jene me shkrirn dhe te firmosen nga krvetari dhe
sekretari. Me kerkese te ortakeve. vendimer duhet te perfshijne dhe dekiaratat apo vereit jet e tyre.

Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit. brenda 6 (gjashte) muajve nga
mhvllja e vitit financiar.

Asambleja e Pergjithshme. ne rastin e vendimeve qe kerkojne shumicen e zakonshnie. rnerr
vendime te vlefshme vetern nese marrin pjese ortaket me te drejte vote ose perfaqesuesit e nrc.
qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete per qind) te kapitalit te Shoqerise. pervec rasteve te
parashikuara me poshte ne nenin 9.12. N e rast se ky kuorum nuk arrihet. Asamhieia e Perjithsh
me thilTel ne nje mhledhje te dvie brenda 30 (tridhjete) diteve nga mhledhja e pare.

Asambleja e Perjithshme vendos me \ )Iat pro te cdo ortakeve pjesemarres apo Ic perf’aqiisuar qe
zolerojne me shurne se 50% te kapitalit Ic Shoqerise per ndrvshimin e ketij ARt Themelimi dhe
Statuti. imadhimin ose zvogelirnin e kapitalit te Shoqerise. shperndarjen e fitirneve. riorganizimin
dhe prishjen e Shoqerise.

KREU IV

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 10

TRIMI I SHOQERISE
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Shoqeria administroliet iwa nje apo me shurne Administratore te dIet zgjidhen nga Asambleja e
Pergjithshme per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh. Administratori mund te rizgjidhet dhe
shkarkohet ne cdo kohe nga AsamNeja e Pergjithshme.

Administratori zoteron kompetenca te plota ne hdhje me administrimin e Shoqerise dhe inund te
kreje te glitha aktet qe konsderon te nevojshme per realizimin e obiektit te Shoqerise. pervec
atyre qe Hgji apo k Akt Themelimi dhe Statut a rezervon Asamblese se Pergjithslirne apo
ors2aneve te tiera Ic Shoqerise.

Administratori vepron ne perputhje me politikat tregtare le vendosura nga Administrarori eshte
pergiegjes per veprimete krvera nen administrimin e Shoqerise.Administratori mund te delegoje
persona te trete per krverjen e veprimeve dhe akteve qe kane te bejne me administrimin e
Shoqerise. duke mbajtur pergjegjest per te gjitha veprimet e kryera nga te tretet e deleguar per
adminisirimin e Shoqerise.

Administratori do Ic veproje ne edo kohe vetern ne interesin me Ic mire te Shoqerise. Ne rast
konflikti interesi. Administratori do Ic njoftoje menjehere ortaket si dhe do te heqe do re nga
cdo veprim qe lidhet me objektin e konflikilt te interesit den tie marrien e udhezirneve nga
Asambieja e Pergjithshme.

Administratoni i pare i Shoqerise do tejete:

- Z. Naidi Shu]i. shtetas shqiptar. i lindur ne Dunes. dtl 27.03.1995. identifikuar me numer personal
J555327067N.

NENI 11

SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

Asambleja e Pergjithshme percakion shperblirnin e Administraloril te Shoqerise.

PERFL’NI)IMI I DETYRES SE ADMINISTRATORiT

Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:

a) i perfundon niandati:
h) shkarkohet nga Asambleja e Pergjithshme:
c) jep doreliecijen nga detyra duke njoftuar Shoqerine:
d) personi nuk gezon cilesine e Administratorit sipas parashikimeve te ligjit:
e) mungon pa arsye ne detvre per me shume se 6 (gjashte mual radhazi dhe Asanibleja e

Pergjithshme vendos ta shkarkoje nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCLAR 1 SHOQERISE,

VITJ FINANCIAR, BILANCI JETOR, DIVIDENDI
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NENI 13
KONTROLLI FINANCJAR

Kontrolli financiar I Shoqerise krvhet ne perputhie dhe sipas leEjislacionit shqiptar ne
fuqi. Asambleja e Pergjithshrne do te emeroje nje apo me shume Ekspert Kontahel te
Autorizuar me ato raste kur emerimi i tyre Iconsiderohet I nevojshem ose kerkohet me
haze te Iijit.

NENI 14
‘1TJ FINANCIAR

Viti Financiar I Shoqerise filion me I Janar dhe mharon me 31 Dhjetor te edo viti.

NENI 1 5

BILANCI VJETOR

Bilanci vjetor. pasqrat financiare. inventari. raportet e Administratorit dhe te Ekspertit
Kontahel te Autorizuar (nese jane emeruar) miratohen nga Asambieja e Perujithshrne.
Adminisl.ratori i paraqet per miratim .Asamhlese se Pergjithshme raportin mhi adrniriistrimin e
Shoqerise dhe liogarite jetore.

Dokumentet qe kane te hejne me vitin financiar miratohen nga Asambieja e Pergjithshme brenda
6 (gjashte) muajve nga mhvllja e vitit financiar.

NENI 16

DI VIDENTI

Pasi te jene perrnbushur kerkesat e percaktuara nga Liaji per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.
Shoqeria. me shumice te kuaiifikuar te votave se Asanihiese te Pergjithshme. mund te vendos
shperndarjen e dividenteve lie peiputhje me te drcjtat perkatese te ortakeve.

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe I hashkengjiten kuotave.
te gjithe dividentet duhei te dekiarohen dhe paguhen sipas shurnave te paguara ne kuotat me te
chat paguhet dividenti. Te gjithe dividentet do te shperndahen dhe paguhen ne menyre
proporcionale me shumat e paguara mhi kuotat gjate cdo pjese ose pjeseve te periudhes mete cilen
paguhet dividenti.

KREU VI

PRISIIJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM,

I MOSMARREVESI-IJEVEZCJIDHJ
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NENI 17

PRISKJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rastin e prishjes dhe Iikuidiniit te Shoqerise dote zbatohen dispozitat e parashikuara n e Jigjin
per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.

NENI 18

LIGJI I ZBATUESHEM

Shoqeria do te zhvifloje aktivitetin e sai ne perputhje te plote me kete Akt Thernelirni e Statut dhe
Iigjin shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete ala. do te zbatohen dispozitat e teislacionit
shqiptar DC fushen e Shoqerive Tregtare.

NENI 19

ZGJTDHJA F MOSMARREVESHJEVE

Mosmarrevesh jet qe mund te lindin nderrnjet Shoqerise dhe ortakeve. apo nderrnjet ortakeve
dhe trashegimtareve le ortakeve ose ortakeve te tjere dhe/ose Shoqerise. qe kane per ohjekt te drejta
Ic lidhura me Shoqerine. dote zgjidhen miqesisht ndermjet paleve te interesuara. Ne rast se palet
nuk arrij ne Die zgjidhje miqesore. Gjykata e Rrethit Gjvqesor Tirane do te jete kompetente per
zgjidhjen e mos maireveshjeve.

K Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje te njejta ne gjuhen shqipe.

ORTAKET

Naidi Shuli Kostandin Angjellari
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Rushan Xhaja Redi Muharrerni


